
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 61/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 3 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
098/2020/SVC-DE/IFMT,

RESOLVE:

I – Reconduzir os membros da Comissão responsável pela Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Bacharelado
em Zootecnia  do IFMT Câmpus São Vicente, cons�tuída pela Portaria nº 033 de 14/03/2019, convalidando os atos já
realizados e concedendo um prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

II – Alterar a Portaria nº 033 de 14/03/2019, conforme a seguir:

Excluir:

NOME CARGO SIAPE FUNÇÃO NA COMISSÃO

DANIELA FERNANDES DA SILVA Técnico em Assuntos Educacionais 2616640 Membro

III – As demais informações da Portaria nº 033 de 14/03/2019, junto com as alterações realizadas pela Portaria nº 180 de
11/10/2019 continuam inalteradas e em vigor.

IV – Esta portaria entra em vigor nesta data.

VI – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 03/06/2020 08:25:57.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 02/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

60380
d8b823aad4



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 62/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 5 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
101/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a  Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Presidente

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Membro

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Membro

Thiago Uchaki Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3007436 Membro

Ellen Cananeia Pereira Mendes Representante Discente 201520241030217 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 05/06/2020 14:03:00.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 05/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61468
b8da4b2cae



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 63/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 5 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
11/2020/SVC-DEXT/IFMT,

RESOLVE:

I – Reconduzir os membros da Comissão de Desenvolvimento dos Trabalhos de Acompanhamento de Egressos - Período:         
Dezembro/2019 a Maio/2020,   cons�tuída pela Portaria nº 222 de 21/11/2019, convalidando os atos já realizados e
concedendo um prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 05/06/2020 14:04:15.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 05/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61406
b4847ca53c



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 64/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 5 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
102/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a  Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso de Pós Graduação em Ensino de Ciências do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

José Márcio Nerone Leite Professor EBTT 2079070 Presidente

Arnaldo Gonçalves de Campos Professor EBTT 1653748 Membro

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Membro

Karinne Naves Fagundes Técnico em Assuntos Educacionais 2411364 Membro

Izis Karina Ogêda de Oliveira Santana Representante Discente 20191302511140370 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 05/06/2020 14:05:47.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 05/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61486
4ce25a3786



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 65/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 5 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
100/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a  Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza com Habilitação em Biologia do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

Gabriel Antonio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 Presidente

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 Membro

Saulo Teixeira de Moura Professor EBTT 2169293 Membro

Thiago Uchaki Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3007436 Membro

Marilia Dourado Paulino Representante Discente 20171302421030143 Membro

Glleyce Kelly dos Santos Chaves Representante Discente 20171302421030054 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 05/06/2020 14:06:46.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 05/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61455
81c1ebc061



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 66/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 5 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
103/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio  ​​​​​​​do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473 Presidente

Roberta Lima Moretti Professor EBTT 2978236 Membro

Vinícius Rodrigues Martiniano Professor EBTT - Substituto 3163177 Membro

Thiago Uchaki Santos Técnico em Assuntos Educacionais 3007436 Membro

Nicole Cristine Miranda de Souza Cruz Representante Discente 20191302310220199 Membro

Vinícius Barbosa Lopes Amaral Representante Discente 20181302310220259 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 05/06/2020 14:39:24.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 05/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

61503
ae548839f0



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 67/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 8 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
104/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio ​​​​​​​do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

Ane Francielly da Silva Santos Professor EBTT 1050046 Presidente

Saulo Teixeira de Moura Professor EBTT 2169293 Membro

Walkyria Ferreira Fonseca  Professor EBTT 3125882 Membro

Karinne Naves Fagundes Técnico em Assuntos Educacionais 2411364 Membro

Sabrina Silva Martins Representante Discente 20181102313040178 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 08/06/2020 15:31:43.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 08/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62264
dbe9b7e8c8



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 68/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 8 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
106/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - TADS ​​​​​​​ ​​​​​​​do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

Luiz Carlos da Fonseca Lage Professor EBTT 2526769 Presidente

Libia de Souza Boss Cunha Professor EBTT 2318827 Membro

Vinicius Rodrigues Martiniano  Professor EBTT - Substituto 3163177 Membro

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo 2084955 Membro

Jean Lucas Neves dos Santos Representante Discente 20191202412330264 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 08/06/2020 15:32:51.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 08/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62272
80a3401ca6



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 69/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 9 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
105/2020/DE/SVC/IFMT,

RESOLVE:

I – Alterar a Portaria nº 24/2020/SVC-GAB de 12/02/2020 qual cons�tuiu o Colegiado do Curso de Especialização em Ensino de      
Ciências da Natureza - 2020/1 do IFMT Câmpus São Vicente , conforme informações a seguir:

                        EXCLUIR:

NOME CARGO SIAPE FUNÇÃO

ARNALDO GONÇALVES DE CAMPOS Professor EBTT 1653748 Presidente

SILVANA ANGÉLICA GAMA GOMES Professor EBTT 1968871 Membro

                        INCLUIR:

NOME CARGO SIAPE FUNÇÃO

JOSÉ MARCIO NERONE LEITE Professor EBTT 2079070 Presidente

ARNALDO GONÇALVES DE CAMPOS Professor EBTT 1653748 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – As demais informações da Portaria nº 24/2020, de 12/02/2020 continuam inalteradas e em vigor.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 09/06/2020 14:06:37.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 09/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62635
df5da412e6



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 70/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 9 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

    RESOLVE:

    I - Designar os servidores e discente para cons�tuírem a Comissão responsável pela elaboração de estudo para a aquisição de        
equipamentos com os recursos provenientes do leilão de semoventes 2020  , qual deverá apresentar uma proposta para o uso do recurso
proveniente do leilão de semoventes realizado em 26/05/2020, a fim de possibilitar melhorias nas unidades educa�vas de produção para a
realização de aulas práticas, projetos de pesquisa e atividades de extensão nesses ambientes, conforme segue:

NOME CARGO   MATRÍCULA
REPRESENTAÇÃO

NA COMISSÃO

VILSON DANTAS DOS SANTOS Professor EBTT 49385 Presidente

ADEMIR JOSÉ CONTE Professor EBTT 49401 Membro

CHARLES DE ARAÚJO Professor EBTT 1552340 Membro

DALMIR KUHN Engenheiro Agrônomo 1104093 Membro

GISLENE CARDOSO DE SOUZA Professor EBTT 2650865 Membro

IVANOR ANTÔNIO KAYSER Assistente em Administração 1759479 Membro

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor EBTT 1575655 Membro

JANDERSON AGUIAR RODRIGUES Professor EBTT - Substituto 3150445 Membro

MARLEIDE GUIMARÃES DE OLIVEIRA ARAÚJO Professor EBTT 2552158 Membro

SAULO TEIXEIRA DE MOURA Professor EBTT 2169293 Membro

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração 2142167 Membro

ALEXSSANDRO DA SILVA SIQUEIRA Discente 20171102430940014 Membro

    II - A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

    III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 09/06/2020 14:49:25.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 09/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

62655
62511bf631



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 71/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 15 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I. Designar os servidores como FISCAIS DO CONTRATO Nº 05/2020      - Processo: 23197.000543.2020-24, referente a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços zeladoria, 40 horas semanais, para o Centro de Referência de Jaciara  do
IFMT Câmpus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019 - UASG 158972 - Processo nº 23747.000154.2019-91, tendo como
contratada a empresa NEW QUALITY SERVICE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - ME , CNPJ: 09.455.740/0001-97, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

EMILI MAGDA GRIGOLO DE OLIVEIRA Assistente em Administração 3062938 Fiscal Titular

PAULA FERNANDA OLIVEIRA Assistente em Administração 1959322 Fiscal Suplente

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 15/06/2020 10:23:36.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 15/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

64159
634549d80c



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 72/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
108/2020/SVC-DE/IFMT,

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 205 de 25/10/2019, tornando-as sem efeito a partir desta data.

II - Designar os servidores para cons�tuírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Licenciatura em Ciências
da Natureza com Habilitação em Biologia do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO   SIAPE FUNÇÃO

GABRIEL ANTONIO OGAYA JOERKE Professor EBTT 3096308 Presidente

JOIR BENEDITO PROENÇA DE AMORIM Professor EBTT 1751473 Membro

LEANDRO CARBO Professor EBTT 1430870 Membro

KAYENA DELAIX ZAQUEO Professor EBTT 1084738 Membro

ROBERTA LIMA MORETTI Professor EBTT 2978236 Membro

ROSEILDO NUNES DA CRUZ Professor EBTT 2383639 Membro

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 17/06/2020 10:27:32.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 17/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65166
56c945412e



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 73/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
109/2020/SVC-DE/IFMT,

    RESOLVE:

  I - Designar os servidores e discentes para cons�tuírem a Comissão Responsável pela Avaliação do Regime de Exercícios Domiciliares
(RED) do Curso de Bacharelado em Zootecnia do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

Saullo Diogo de Assis Professor EBTT 1751977 Presidente

Ana Paula Monschau Funck Professor EBTT 1756011 Membro

Roberta Martin Gomes da Silva Borges Professor EBTT 2567120 Membro

Silvana Alves Pedrozo Professor EBTT 1503486 Membro

Karinne Naves Fagundes Técnico em Assuntos Educacionais 2411364 Membro

Gabriela Albano Nunes de Souza Representante Discente 20181102430940230 Membro

    II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

    III - Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 17/06/2020 10:28:08.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 16/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65011
736b8d6a69



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 74/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, considerando o O3cio nº
107/2020/SVC-DE/IFMT,

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 204 de 25/10/2019, tornando-as sem efeito a partir desta data.

II - Designar os servidores para cons�tuírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Licenciatura em Ciências
da Natureza do IFMT Campus São Vicente, conforme segue:

NOME CARGO   SIAPE FUNÇÃO

LEANDRO CARBO Professor EBTT 1430870 Presidente

GABRIEL ANTONIO OGAYA JOERKE Professor EBTT 3096308 Membro

KAYENA DELAIX ZAQUEO Professor EBTT 1084738 Membro

ROBERTA LIMA MORETTI Professor EBTT 2978236 Membro

RONALDO EUSTÁQUIO FEITOZA SENRA Professor EBTT 1786632 Membro

ROSEILDO NUNES DA CRUZ Professor EBTT 2383639 Membro

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 17/06/2020 10:32:36.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 17/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65156
5bc6e849c4



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 75/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I. Designar os servidores como FISCAIS DO CONTRATO Nº 06/2020     , Processo nº 23197.000584.2020-11, referente a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial preven�va, corre�va e de modernização para o IFMT Campus São

Vicente (Sede) e Centro de Referência de Campo Verde, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2019, Processo SRP nº

23188.000876.2019-29 - UASG 158144, tendo como contratada a empresa TMF COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP ,

CNPJ nº 36.909.349/0001-98, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

KLEWHER CAMPOS AMARAL Assistente em Administração 3113543 Titular

FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Professor EBTT 1826300 Suplente

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se. ​​​​​​​

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. de 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 17/06/2020 19:34:56.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 17/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65463
2835c4758a



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 76/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 19 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Retificar a Portaria nº 75/2020/SVC-GAB de 17/06/2020, nas seguintes informações:

            Onde se lê:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

KLEWHER CAMPOS AMARAL Assistente em Administração 3113543 Titular

FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Professor EBTT 1826300 Suplente

                       Leia-se:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Professor EBTT 1826300 Titular

KLEWHER CAMPOS AMARAL Assistente em Administração 3113543 Suplente

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - As demais informações da Portaria nº 75/2020/SVC-GAB de 17/06/2020 permanecem inalteradas e em vigor.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. de 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 19/06/2020 18:43:38.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 19/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

66167
492afec975



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 77/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 24 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Revogar a Portaria nº 43 de 20/03/2019, tornando-a sem efeito a partir desta data.

II - Designar os servidores como FISCAIS DO CONTRATO Nº 02/2019      - Processo:23197.039624.2017-19, referente a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de limpeza e conservação para o Centro de Referência de Campo Verde do IFMT Câmpus
São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019 - UASG 158335, tendo como contratada a empresa RONAILDO ATAIDE PASSOS –
ME, CNPJ: 07.578.036/0001-04, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

ORLANDO RODRIGUES DA FONSECA Bibliotecário - Documentalista 1751633 Fiscal Titular

OTONIEL MEIRELES DA SILVA Assistente em Administração 1753935 Fiscal Suplente

III - Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 24/06/2020 07:22:00.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 23/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

67154
3b325910c9



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 78/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 29 de junho de 2020

O Diretor-geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em
20/04/2017, e considerando o Ofício nº 02/2020/Comissão SINVE - Processo nº  23197.000531.2020-08,

RESOLVE:

I - Reconduzir os membros da Comissão de Sindicância Inves�ga�va, cons�tuída pela Portaria nº 59 de
13/05/2020, referente a apuração dos fatos constantes na NF/PIC nº  1.20.000.000042/2020-54 e no Processo nº
23197.000531.2020-08, convalidando os atos já realizados até o momento .

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data e estabelece o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para a conclusão dos
trabalhos da comissão.

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017
D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-DG, em 29/06/2020 16:34:16.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 29/06/2020. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68445
e22edaeb76


